Mss. 10102, 9, f. 7. 

GXCIV 

A v a n t 1151. 

Nominat ion du chapelain de Goindreville. 

De capella de Gondrevilla. 

Eg-o Goslenus, Dei gTatia Carnotensis episcopus, instantibus et 
futuris notum fieri volo qua determinatione concessi et constitui ut 
capella de Gundrevilla proprium haberet capellanum. Petente iliustri 
viro domino Gundreville Guillelmo et cum eo venerabili abbate 

^ Le 7 mars 1412, Jehamie, humble abbesse de Monsieur Saint-Avy emprès Chateaudun, 
fit également accord avec R. abbé de Josaphat, à cause du prieuré de Limoron, pour trois 
muids de grains qu'elle avait à prendre sur le dit prieuré. (Gaignières, Mss. latin 5418, p. 79). 

2 La chapelle de Goindreville^ construite dans l'enceinte du château, était dédiée à sainte 
Barbe. Elle figure dans le Fouillé de 1638 ; elle était alors réunie à l'Hotel-Dieu et offrait au 
chapelain un revenu de 80 livres. Le présentateur était le seigneur de Goindreville. 
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Josaphat Girardo, ad cujus moiiasterii jus capella Gundreville pertinet 
sicLit et ecclesia de ïhevas , coneessimus ut in capella proprius esset 
capellanus, salvo nichilominus jure parrochialis ecclesie. Isdem autem 
Guillelmus statuit ut capellanus in gTanchia sua modium et semis 
annone, tantumdem avene, per sing-ulos annos accipiat. Dédit ei 
omnem terram, x^m et ixvem sextarios sementis capientem, et unum 
arpentum prati, et alium terre contig-uum vineis suis ad plantandam 
vineam, et dimidium arvipennum ad faciendum juxta ortos suos et 
virg'ultum cum domo proxima capelle. Hec omnia contulit Guillelnio 
capellano et libéra et quieta ab omni consuetudine. Gircatam vero et 
sinodalia jura que deinceps pro capella debebuntur, promisit se Guil-
lelmus de censibus quos babet apud Gundrevillam redditurura, aut 
aliunde si census defecerint, videlicet xii denarios pro circata et ips 
solidos pro sinodali censu. Sciendum est autem quod dominus 
Gundreville tantum et uxor ejus et servientes et milites ejus cum 
uxoribus suis parrocbialia non exsolvent nisi in die Natali Domini et 
in die Pasche, et in sollemnitate Omnium Sanctorum, et in festis 
matris ecclesie. In bis vero mio'- festis ibunt ad ecclesiam Sancti-
Hylarii de Tlievas, aut oblationes suas transmittent per capellanum 
quem decrevinius in matre ecclesia bis festivitatibus interesse. 
Reliqui vero mansionarii Gundreville preter istos presbytero de 
Thevas parrocbialia jura cunctis diebus persolvent. Et ne de capellano 
debeat aut possit presbyter conqueri, capellanus, de tribus modiis quos 
accipiet a domino Gundreville, dabit presbytero sex sextarios, très de 
bibernag-io et très de tremensi ^ Ac ne unquam ista vel oblivione 
deleri vel aliqua occasione possint infîrmari, presens scriptum impres-
sione sig-illi nostri muniendum censuimus. 

? 

Mss. 9223 , n° 12. Original en parchemin, autrefois scellé sur cordes, — 
Mss . 10102, n" 212 , f. 67 . — Mss. 1 0 1 0 3 , f. 2 5 . — Mss. 17033, f. 127. — 
Gaigniôres, mss. 5 4 1 8 , f. 110. : 

* Voir du Gange au mot Tremesium. 

j 
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CXCY " 

"Vers 1151. — S a i n t - A h n o u l t . 

Limites de la dimc de Saint-Arnoult. 

De deciimi Sancti Arniilti 

Non minus presentium quani futurorum pi'ovidentes utilitati 

litteris mandandum censuimus quomodo Hug-o, filiiis Teardi militis, 

ab invasione decime de Sancto-Arnulfo destitit. Jam dudum Macheli-

nus, avunculus Hug-onis, hiijus decimam, quam laicali jure possidebat 

apud Sanctun:! Arnul fum, monasterio Josaphat donaverat, sed predic-

tus Hug'0, mag-nam ex ea partem sibi vendicans et sui juris esse 

contendens, eo quod confinem et contig'uam deciniam in eodem terri-

torio habebat, avuaculi sui donum molitus est dinumerare. Quod ubi 

Rainaldo Maquerel ignotuit , nullatenus acquievit elemosinani sui 

g^enitoris minui, sed Robertum avunculum suum, fratrem Machelini, 

secum adducens perambulaverunt inter utramque decimam, et quo-

niodo dividende essent deeime demonstraverunt. Ambulaverunt autem 

a piro Bernerii de Hatencort per niuternam veteris virg'ulti usque 

ad marches Petri, ita videlicet ut hec divisio fieret per naedium campi 

Roberti de Goinvilla. Tunc Robertus, frater Mascelini, obtulit jure-

jurando probaturum quod ita deberent dividi. Gumque j a m oblato ex 

more denario vellet jurare hane divisionem antiquitus extitisse inter 

utramque decimam, noluit Hug-o nepos ejus eum jurare, sed ex illa die 

ac si jurasset dimisit monachis quicquid eis auferre moliebatur. 

Factum est hoc apud Sanctum-Arnulfum, presentibus ibi Marino, 

Letoldo, et Giroldo monachis, attestantibus : Radulfo' presbytero et 

Guillelmo fiho ejus, Rainaldo presbytero de BiiïunceUis, Gauterio 

diacono, Rainaldo Maquerel, Ivone fratre ejus, Huberto de Vienna, 

Roberto de Reconviller Harduino et Garino fîliis ejus, Roberto Gau-

j 

' Mascelin de Reconviller, que M. L. Merlet a identifié à tort avec Masceliii, prévôt, dans 
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fridi de Balneis, Mascelino de Haig-cort et Balduino filio ejus, Roberto 
de Haig-cort et Stephano fratre ejus, Garino de Cheinneps et Odone 
fratre ejus, Hug-one de Roboreto^ Balduino faniulo monachorum et 
Huberto fratre ejus, Bernerio de Hatencort, Gaufrido fîlio Adelaidis, 
Teardo de Cantanterana, Joschio de Florefontium, et Constantio filio 
Roberti. 

Mss. 10102, 194, f. 62 v°. 

CXCVI 

1150, CHARTEES. — 1151 (N. s. 1152), 3 mars, GASVILLE. 

Accord au s u j e t d 'un p r é p r è s le moul in de Jouy . 

De quodam prato secus molendimim de Joi sito 

Non minus presentium quam futurorum providentes utilitati neces-
sarium duximus litteris mandare quod Jothardus et Adelina uxor ejus, 
Girbertus et Milesendis uxor ejus, Ernaldus quoque major de Joiaco, de 
sua salute temporal! et eterna solliciti monachis monasterii Sancte-
Marie Josaphat quoddam pratum secus molendinos de Joiacho contu-
lerunt, quatenus eorum precibus et meritis veniam delictorum suorum 
consequerentur, cumque et ante et post obitum eorum diu quiete soli-
deque monachi pratum sibi, concedentibus omnibus ad quos pertinere 
putabatur, collatum possedissent, quidam Stephanus et uxor ejus 
Adelais et Herbertus frater Adelaidis liereditario jure calumpniari et 
reclamare ceperunt, et cum multis comminationibus illius prati pos-
sessionem monachis irreverenter interdixerunt. At monachi satis egre 

la table du cartulaire de Tiron, eut un fils Ernauld (V. plus haut ch. 6), et peut-être même 
deux, car on peut croire que Ives, cité dans la même charte, était frère d'Eriiault. 

Robert de Reconviller, cité ici avec ses deux fds, doit être membre de la même famille. 
Reconviller était un fief situé dans le territoire de la ville de Chartres, que l'on identifie 

avec Archevilliers. 
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ferentes amittere quod juste tenere credebant, dominum Goslenum, 
Gàrnotensem episcopum, et domnum Milonem prepositum adiei^unt, et 
eis totius rei veritatem et ordinem retulerunt. Qui rei veritatem facil-
lime advertentes, ut pote qui testes inde fuerant, tam monaehis quam 
calumpniatoribus illis diem ante se denominaverunt. Gumque die 
denominata utrique ante domnum Milonem prepositum convenissent, 
utrorumque causa in médium prolata, a judieibus discussa et defmita 
est; sed calumpniatores illi, judicialeni audientes sententiam et minus 
sibi profuturam, a reclamatione sua destiterunt, pratumque monaehis 
omnino dimiserunt. Ac ne ullam calumpniandi ulterius occasioneni 
sibi retinerent, in eapitulum Josaphat perrexerunt, ibique coram 
donno Girai^do abbate fidem suam interposuerunt quod ex illa nullam 
prorsus molestiam pro jamdicto prato monaehis inferrent, sed ab 
omnibus quoque suis heredibus illud adquietarent concedique facerent. 
Inde habuerunt de caritate monachorum X sohdos. Testes : Hildeariuâ 
rnolendinarius, Ebrardus molendinarius, Garinus molendinarius, Gau-
fridus Buissus, Garinus Filiolis, Roshais de Leviis, Osanna fîUa Girardi 
Gornuti, Guiburgis filia Garini de Penchât. Exeuntes vero de capitule 
Stephanus, Adelais et Herbevtus, sub horum omnium testimonio, 
concessionem suam et promissionem super altare posuerunt, anno 
M° G° L°. Postea monaehi, Drog-o scilicet camerarius et Hug-o de Boalfa, 
perrexerunt apud Gaisvillam ut exig-erent et reciperent concessionem 
Alburg'is quam pater et mater ejus Stephanus et Adelais repromise-
i^ant. Gumque monaehi, presentibus ibi Stephano et Adelaide, cuncta 
sieut suprascinpta sunt in audientia multorum recitassent, et ea Ste-
phanus et Adelais recog-novissent et suo testimonio ita esse confir-
massent, prenominata Alburg-is concessit. Pro cujus concessione dédit 
Drog-o camerarius iiiior denarios Adelaidi matri ejus que portabat eam 
inter brachia sua, juvenibus quoque bibrachium ex more poscentibus, 
ob hujus rei memoinam et recordationem, projecit ipse Drog-o unum 
denarium. Testes : Heldinus miles, Herveius frater ipsius Stephani, 
Guillelmus Ghinochia, Terrea uxor Galterii, Albereda uxor Richerii de 
Sancto-Prisco, Osanna filia ejusdem. Dota mater Stephani, Maria filia 

1 
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Morini de V'""" ulmis Anno MCLI, quadrag-esimali tempore, die 
doiïiinica, quinto idiis martii , hora nona ipsius diei. 

Mss. 10102, n" 189, f. 60 y". 

GXGVII 

t l 5 1 , 23 m a i . — CHARTRES. 

Don d ' u n e c h a r r u é o de t e r r e a u p r i e u r é de Sa in t -Den i s de F l in s . 

De Felinis 

Ecclesiastice congnuiit piwàdentie, quando per fldelium larg-itiones 
servorum Dei necessariis usibus quelibet aug'menta perveniunt ut et 
fîdelis ad posteros descriptio transmittatur , et larg-iencium devotio pro 
débita recordatione eommendetur. Miles ig-itur quidam, Radulfus 
nomine, filius Symonis de Menarvilla, cum infirmitate longea grava-
retur, fratres suos, Aymardum natu majorem et Hug-onem et Rober-
tum presbyterum et alios, cum eorum g-enitriee Odina devote rog-avit 
qualinus sibi procurarent ut monasterii Sancte-Marie Josapbat mona-
cbus fîeret autequam moreretur , et pro sua salute perhenni memoria 
idem monasterium de suo benefîcio te r ram unius ai^atri labori suffi-
cientem, circa capeliam Sancti-Dionysii de Felinis, aut in convenienti 
loeo de adjacenti sua terra perhenniter haberet cum supradicta 
capella, se ipso donum inde faciente et illis omnibus concedentibus. 
Preterea donum suum perfectum esse cupiens, addidit ut t an tum terre 
ad babitacula monacborum super adjung-eretur, quod ad omnia sibi 
necessaria sufficere videretur, ita ut ab omni débite cujuscumque 
exaetionis tota illa occupatio domorum et babitaculorum sit immunis . 
Insuper etiam de tota décima ejusdem territorii quartam partem 

' Ginq-Ormes, hameau, seigneurie située près Houville. Le premier personnage de ce nom 
est Guillaume de Ginq-Ormes, témoin d 'une charte du Cartulaire de Saint-Jean-en-Vallée, p. 23 
et 25. Le Polyptique de Notre-Dame nomme Berongier de Ginq-Ormes, écuyer (Cart. N.-D. III, 
p. 208). Morin de Ginq-Ormes et sa fille Marie sont sans doute les descendants de Guillaume. 
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libéré et quiete possidebunt deg'éntes ibi monachi, et de molendino 
novo duas decime partes ad laraen ecclesie. Secundum hoc requisitus 
prior de Brucia, Galterius, monachus Josaphat, et ad predictum infir-
m u m adductus, donum de omnibus supramemoratis de manu illius 
aecepit et ab omnibus fratr ibus et matre eorum et uxore illius et 
nepotibus, suis filiis Nivardo, Symone, Willelmo et aliis omnibus 
promptam et l iberrimam coneessionem ; attestantibus Roberto et Bol-
dardo presbyteris, Nivardo de Maisnillo et Hug-one fra t re ejus et 
Symone filio ejus, Hug-one Ruffo, Odone Bosehet, Alberto molendinario, 
Gauterio nepote ejus, Giraldo famulo Radulfî, Odone de Sancto-Hylario, 
Aelina matre Radulfî, et uxore ejus. Quibus quoque presentibus isdem 
prior deinde supra memoratum Radulfam monachilem dédit babi tum 
et consecrationem. Quod ita factum ut per succedentia tempora ra tum 
permaneret et inconvulsum, eg-o Goslenus, Dei g-ratia Carnotensis 
episcopus, presenti scripto memorie mandavi et cyrogTapho sig'natum 
sig-illi nostri munimine roboravi. 

Robertus, decanus ecclesie Carnotensis SS. 
Hug>o subdecanus, SS. 
Goslinus, archidiaconus Pissiacensis, SS. 
Milo, presbyter ecclesie Carnotensis canonicus, SS. 
Magnster Odo de Braiolo, ecclesie Carnotensis canonicus, SS. 
Actum anno ab incarnatione Doniini MCLI, mense maio, kalendas 

juni i , 111° episcopatus nostri anno. 

Mss. 10102, f. 66, n" 209. — Mss. 10103, p. 23, n» 55. 
5418. f. 91. 

Gaignières, mss. 

G X C V I N 

1151, 13 juin. — CHARTRES. 

Donation par Germond de Boissiôre des prés de Lambourray. 

De concessionc Germundi do Busseria in pratis nostris 

Commodis et. utilitatibus monachorum Josaphat pro débita pasto-
ralis officii vignlancia providens et inhians, eg-o Goslenus, Dei grat ia 

TOME I. 31 
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Carnotensis episcopus, his quibus ig-notescet hujus scripti tradicione 
notum fieri volo quod miles quidam, Germundus nomine de Buxeria, ob 
Dei nostrumque amorem induisit eis perpetuam quietamque pos-
sessionem omnium pratorum quos apud Lamburredum in ejus ad-
quisiverant censiva, inde post modum nicliil exacturus preter consue-
tudinarium eensum, qui reddendum est in die festo sancti Remig-ii. 
Atque ut hoc sub episcopali protectione ratum cunctis diebus liabeatur, 
presentem cartulam sig-illi episcopalis auctoritate censui muniendam. 
Erant autem nobiscum, in domo nostra, Garnoti, Robertus ecclesie 
nostre decanus, Hernaudus Bonevallensis abbas, mag-ister Robertus 
Parvus succentor, Milo pi^epositus frater meus ; milites : Raherius 
Drocensis frater meus, Gosbertus de Tremuleio \ Hug-o fîlius Pag-ani. 

Mss. 10102, n° 214, f. 67 y". — Mss. 10103, p . 17, n» 39, sans les noms des 
témoins. 

GXGIX 

1151, 1er juillet. — CHARTRES. 

Donation du mesu rage et de la mou tu re du moulin de Nuisement . 

Qiiomodo Amelina concessit mocliacionem Nocimenti 

Quia diucius et evidentius ig-notescunt et in médium prolata faci-
lius creduntur que litterarum monumentis meniorie mandantur, eg-o 
Goslenus, Dei gratia Carnotensis episcopus, dig^num duxi scripto traden-
dum quod femina quedam Carnotensis, Amelina nomine, Gaufridusque 
fîlius ejus annuerunt coram me atque per manum meam tradiderunt 
monasterio Josaphat, pei^petuo retinendam et quiete possidendam, 
modiacionem quam monacbi monasterii persolvebant eis annuatim 
pro moltura molendini de Nocimento ; et propter hoc habuerunt ex 
caritate monaehorum quatuor libras monete Carnotensis. Et ut mona-

' Gosbcrt du Tremblay était fils de Hugues du Tremblay et d'Agnes. Hugues avait un 
frère Ursion, qui portait le surnom de Drtdck, Drocensis. (V. plus haut chartes 10, 11 et 30). 
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chi molendinurn et molturam deinceps proprio jure perhennique 
tenore possidentes a redditione feuodalis consuetudinis essent immu-
nes, Amelina et Gaufredus protestati sunt se hujus rei concessionem 
ab Isnardo, fdio Berte, de cujus feodo molendinus erat, obtinuisse. 
Quod ut omni tempore notum fiât nec ulla predicte modiacionis exig-a-
tur a monachis reddicio, precepimus ut impressione sig-illi nostri 
corroboraretur hujus facti fidelis descriptio. Actum Garnoti, anno ab 
incarnatione Domini M° G° LI°, xv kalendas julii. 

Mss. 10103, n" 41, p. 18, 

CG 

1151, 7 septembre. — CHARTRES. 

Confirniation de la ter re d 'Osmoy. 

Qiwmodo Galteriiis Poncellus iteravit doniim Ulmeti 
in manu G. episcopi 

Eg-o G., Dei gratia Garnotensis episcopus, presentibus et futuris 
notum fîeri volo quod miles quidam, Galterius Pontels nomine, et Heli-
sendis uxor ejus iteraverunt, per manum meam, donum, quod feeerant 
monasterio ^ Josaphat, per manum predecessoris et avunculi mai, de 
tota terra sua quam babebant apud Ulmetum, obnixis precibus flag-i-
tantes, quatinus elemosinam istam manu tenerem et conservarem. 

' Cette donation avait eu lieu en 1141 (v. ch. cxi). Elle fut de nouveau confirmée le 
6 avril 1152 par Simon de Montfort, seigneur féodal : « Ego Goslenus Carn. ep... venerabilis 
cornes Montifortis, Symon nomine, feodum quem in terra de Ulmeto habebat, qnam Gauterius 
Pointelsus et Helisendis uxor ejus contulerant, etc.. . gratanter concessit... Actum Medanta, 
ante capellam S. Marie-Magdalene, anno Dni MGLII, viii" idibus aprilis, presentibus ex parte 
nostra : Guillelmo de Bellovidere camerario, Milone preposito, Amalrico de Maieroliis, magis-
tro Odone de Braiolo, canonicis ecclesie nostre, Aurico Pisslacensi decano, Guillelmo cubicu-
lario clerico. Ex parte comitis : Guidone de Gambes, Mainerio, Nivelone de Gaseran, Hugone 
de Presepibus, Raherio de Hanchiis et aliis pluribus, anno ab incarnatione Domini M C° L U , 
VIII idus aprilis. » (Mss. 10102, f. 66 V, n° 210. — Mss. 10103, p. 21, n» 50). 
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Quorum postulationi annuens, terram illam in tutelam Beate-Marie ac 
nostram suscepi, et hu jus rei clescriptionem sig-illi nostri impressione 
muniri precepi, ut si quis ex hae die monasterium vel monachos 
Josaphat molestare injuste presumpserit pro terra illa, episcopali cen-
sura colierceatur, anno ab incarnatione Dei M° G" LI°, vu idus septem-
bris. 

Mss. 10103, p. 22, n° 53. 

CGI 

1151, 24 septembre. — CHARTEES. 

Abandon à l'abbo do Josaphat du droit de nomination du curé d'Andevillc. 

Do ecclesiu Andevillo et docimis ejiis 

Quia pocioris esse constat auctoritatis ea que presentibus munimentis 
fulciuntur , eg-o Goslenus, Dei g-ratia Carnotensis episcopus, presen-
tibus et futuris notum voie fîeri quod a predecessore et avunculo 
mco domino Gaufredo, sancte recordationis episcopo, factum monas-
terio Josaphat de ecclesia decimisque de Andevilla donum ' g^ratanter 
approbavi et [ne] ullis in posterum quaciatur impulsibus dig-num duxi 
praîcavendum , videlicet, ut abbati pretaxati cenobii liceat presbiterum 
isLius ecclesie sicut ceterarum quas ejusdem predecessoris dono possi-
debat, libéré presentare. Medietatem quoque totius decime pertinentis 
ad ecclesiam, cum duabus minutarum decimarum partibus, quiete pos-
sidere. Insuper aliani medietatem decime quando seculares, qu iadhuc 
contra fas detinent et possident, dimiserint eam. Hec ig-itur omnia 
integ-errime indulsi, ut evo sequenti persistant intemerata, scripto 
mandari et sig'illi nostri auctoritate feci corroborari. S iquisautem banc 
domini prefati predecessoris nostri et nostram constitutionem teme-
rario ausu mutitare presumpserit, nisi secundo tertiove comnionitus 
resipuerit, si fuerit ordinis ecclesiastici, ecclesiasticobeneflcioreputetur 

4 

^ Voir plus haut , charte 151. 

1 
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indig-nus, si secularis a participaLione corporis et sang-uinis Jhesu 
Ghristi judicetur indig-nus. Actum Garnoti anno ab incarnatione 
domini M° G° LI°, viii kalendas oclobris. 

Mss. 10103, p. 20, n° 47. 

GGIl 

4 

1151, 30 s ep t embre . — JOSAPHA.T. 

Sauvegarde et protection de l'abbaye par les seigneurs do Lèves. 

I. — Presenti noticia declaratur quomodo Gaufredus de Leug'is et 
Milo frater ejus concesserunt ea que domnus Goslenus de Leugns, pater 
eorum, monasterio Josaphat donaverat seu coneesserat. Gum isdem 
g-enitor eorum domnus Goslenus, miles illustris, ultima Leug'is decu-
buisset in egritudine et in abbatiam Josaphat, quam in proprio funda-
verat fundo, et secundum mediocritatem suam propriis rébus larg-e 
donaverat, transferri se fecit. Quem cum abbas et monacbi votivo 
favore recepissent, domno Gosleno Garnotensi episeopo, nepote illius, 
qui subsequenter inviserat illum, jubente et présente, predictus abbas 
Girardus jura monaehatus, sicut mos est, ad suceurrendum in eum 
complevit. Qui monachili babitu vestitus, brevi postea tempore tran-
sacto, vitam exuit. Ad cujus exequias perag-endas cum pretaxatus 
episcopus occurrisset, raonacbis in ecclesia in medio eliori sui locum 
quo tumulandus erat propension sedulitate preparantibus, convocavit 
venerabilis episcopus prescriptos fratres Gaufredum et Milonem in 
capitulum monachorum, et in audientia multorum eonvenit eos quati-
nus ea que a g-enitore suo monasterio Josapbat collata vel concessa 
fuerant , ipsi pro ejus anima concederent. Qui dilig'entia et honorifi-
centia qaam monacbi circa ejusdem sui patris exhibebant sepulturam 
animati, monitis et precibus episcopi, promptum prebuerunt assensum 
per manum ipsius, integ-errime concedentes quicquid ex elemosina 
sui g'enitoris monacbi Josapbat habebant ; promittentes quod eccle-
siam Josapbat ex illa die dilig-erent, et pro pOsse suo tuerentur, nilque 

1 
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in his que tune possidebat reclamarent. Actum publice in capitulo 
Beate-Marie Josaphat, anno ab inearnatione Domini M" G° L° 1°, ii" 
kalendas octobris, attestantibus : Roberto decano Beate-Marie Garno-
tensis, Fuleherio abbate Sancti-Petri Garnotensis, Gaufredo abbate 
Sancti-Launomari Blesensis, Tebaido abbate Sancti-Garauni, Fulcaudo 
abbate Sancti-Jobannis de Valeia, Hug-one arcbidiacono Beate-Marie 
Garnotensis, Goslino arcbidiacono Pisiacensi, Milone capellano episco-
pi , mag-istro Odone de Braioto, Guidone Brito, et multis aliis clericis 
et laicis. 

Mss. 10102, n° 203, f. 64 V. 

IL —' Quomodo Gaiifredus de Leugis et Milo frater ejiis 

concesserunt elemosinam patris siii 

Eg-o Goslenius, Dei g-ratia Garnotensis epfscopus, notum volo fîeri 
presentibus et futur is quod post obitum donni Goslini de Leug-is, avun-
culi mei bone niemorie, cujus anima sempiterna per f rua tur beatitu-
dine, nos cum quibusdani ecclesie nostre personis et abbates plures, 
qui ad ejus exequias convenerant , in capitulum Beate-Marie Josaphat 
intravimus. Ibi duo fîlii ejus Gaufredus et Milo, pia consideratione 
animavertentes et approbantes quod venerabilis illius monasterii abbas 
Girardus et monacbi predictum patrem eorum, dum adhuc viveret, 
monastico babitu et benedictione sibi amacabiliter sociaverunt, qui 
j am defuncto devote sedulitatis obsequia assistebant, qui pî o ejus salute 
cum psalmis et orationibus et missarum oblationibus attenti Deo sup-
plicarent, qui cum maxinia bonorificencia sepuiture locum in cboro 
suo ei paraverant , multas eis g-ratias retulerunt ; et quasi quandam 
reconpensationem in presenti , elemosinas quas ille eidem monasterio 
contulerat seu concesserat, vokmtarie concesserunt, promittentes am-
plioris remunerationis exhibitionem et benefîciorum incrementa in 
posterum et in his que j am possidebant conservandis fidelempro posse 
suo tutelam et auxilium. Factum est hoc anno ab inearnatione Domini 
M° G° LI , n kalendas octobris, coram nobis et abbatibus et aliis ho-
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norabilibus viris quorum nomina subscripsimus. Ut autem hujus rei 
memoria certa et stabilis deinceps haberetur, presenti eam scripto 
mandavimus et sig-illo nostro munivimus. Fulcherius abbas Sancti-
Petri Garnotensis, Gaufredus abbas Sancti-Launomari Blesensis, Ful-
caudus abbas Sancti-Johannis de Valeia, Theobaldus abbas Sancti-Ga-
rauni, Robertus decanus, Hug-o subdecanus, Goslinus archidiaconus 
Pissiacensis, Johannes archidiaconus Vindocinensis, Radulfus capice-
rius, Raherius prepositus, Milo noster capellanus canonicus, Guido 
Brito canonicus. 

Mss. 9223, n" 15, original en parchemin. — Mss. 10102, n" 216, f. 68. — 
Mss. 10103, p. 20 , n" 46 , sans les noms des témoins. — Gaignières , 
Mss. 5418, f. 38 7°. — Mss. 12677., f. 62. — Mss. 17033, f. 127 

Gallia Christiana, VIII , col. 335. 

III. — Eg-o Fulcherius, ecclesie Beati-Petri Garnotensis humilis 
abbas, presentibus et futuris notum fieri volo quod exequiis domni 
Gosleni de Leug-is cum domno Garnotensi episcopo et ahis pluribus 
abbatibus et personis interfui et concessionem quam fihi ejus Gaufredus 
et Milo fecerunt de omnibus elemosinis quas ipse fecerat monasterio 
Josaphat, sicut a pretaxato episcopo descripta est, audivi. Unde, ne quid 
ex nostra parte testimonio veritatis deesset, presens scriptum impres-
sione sig-illi nostri censui muniendum. Actum in capitulo Josaphat, 
anno ab incarnatione Domini M° G° L° F, ii" kalendas octobris. ^ 

Mss. 9223, n° 16, original en parchemin. — Mss. 10102, n° 217, f. 68 Y". 

GGIII 
1151. 

Acquisition d 'une v igne . 

De vinea apud Chamhon 

Presenti cartula fîdeles universi fiant creduli tam instantis quam 

^ Geoffroy, abbé de Saint-Laumer de Blois, donna un témoignage conçu presque dans les 
mômes termes. 

(Mss. 10102, f. 68 n. 218. —.Gaignières mss. 5418, f. 98). 
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post futuri seculi quod vir quidam de Sancta-Scolastica, Guillelmus 
nomine, in urbe Carnotina diu conversatus, quandam vineam, apud 
campum Boissel, sibi et sue posteritati adc^uisiverat, quam post diuti-
nam quietam possessionem, ab omni calumpnia prorsus immunem, ipse 
et uxor ejus Isabels monasterio Josaphat, per manum Herberti prioris, 
xcom solidos vendiderunt. Hoc autem filii eorum, scilicet Stephanus 
clericus, ïescel inus et Ascelinus, integ-errime concesserunt. Testes : 
Erfredus janitor episcopi, Guillelmus Taneg-uidus, Osbertus salnerius, 
Roscelinus matricularius, Dominicus famulus episcopi, Girbertus, 
Erenburg-is uxor Alonis minutoris, Gunnor uxor Giroldi Rufî, Adelais 
uxor Rog-erii Rualdi, Hildeardis uxor Joscelini taberiiarii. Anno 
M° G" L° P. 

Mss. 10102, n" 185 f. 59. 

GGIV 

1 1 5 1 . — G A L L A R D O N - A U N E A . U . 

Revendications et accord au sujet du moulin de Nuisement. 

De molendino Nocimenti et de qaadam terra apud Senesvillam 

Secularis milicie professores armis sibi tuentur que possident et 
tota ferri licentia pro defendenda bereditate terrena violentorum ausi-
bus renitentur, at vero inermis religiosorum populus cui nec mono-
macbia nec concertatio alia competit secularis, in suis sibi causis testi-
fîcationum tabulas et patrocinium providit l i t terarum. Quorum nos 
quoque imitari morem et tenere consuetudinem nec puduit in hoc 
neg^ocio nec pig-uit, quoniam honesta esse et utilis judicatur . Erat 
igitur vir quidam, Bernerius nomine, professione miles, civis vero 
Garnotenus, unicam babens sororem nomine Amelinam, et ex illa 
nepotem qui dictus est Gaufredus Hildemari. Hii super fluvium 
Audure babebant aream unam niolendini qui appellatur Nocimentum, 
que quidem, destructo ad.solum edificio, molendini omni utilitate pri-

$ 
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Y 
vabatur , f ruc tum nul lum suis possessoribus referebat . Unde ititerpel-
lati sunt a monachis de Josaphat ut predium illud eis annuerent , quo 
sibi molendinum quod fuerat des t ruc tum i^estaui^arent. Ipsi vero h u j u s 
gTatia imum illis annone modium per annos singTilos ]arg^irentui\ 
Quorum quidem in hoc facilis fui t assensus ; sed Isnardus, filius Berte, 
cujus ditioni locus ille ex ju re feodi subjacebat, nulla fieri ratione pro-
misit nisi ad partieipationem construendi molendini admit teretur , 
dimidiam semper pacte modiationis par tem prefatis illis prebi turus. 
Hoc ita facto molendinus quidem expensis monachorum totus a funda-
mentis aptatus est et constructus, sed ille ob compensationem hu jus 
facti dedit eis de terra sua apud Sesnevillam agTum quasi arvipenno-
r u m vint«'n (sic), ahis monachorum in eodem loco affinem et conti-
n u u m tenais. Contig>it autem post excursum aliquanti teniporis ut 
defuncto Bernerio, de quo prefati sumus, annualis illa modiatio que in 
vicissitudinem molendini par t im ab Isnardo solvebatur, Gaufrido et 
matr i sue remaneret . Qui cum, ing-ruente necessitate, par tem que 
predictis monachis reddenda competebat , accepto ab eis precio, 
relaxare disponerent, eg-erunt apud Lucam de Spécula, in cujus 
intérim m a n u m , pro eo quod fîliam Isnardi duxerat uxorem, una cum 
feodo dimidius illius transierat molendinus, qualiter voluntati eorum 
perfîciende assensum dedit. Nam debiti par tem quam pro prefato mo-
lendino persolvebat illi condonantes, al teram autem monachis, accepta 
pecunia ab eis, venundantes, semel et simul de sua possessione exie-
run t , atque in manu monachorum et Luce derelictus molendinus, u t 
j a m solide et quiete sine ullo servicio et exactione feodi in molendino 
simul faciant et simul capiant, excepto quod piscatura sing'ulatim 
et proprie monachorum erit ; sed et molendinar ium mittere et aufer re 
eorumdem monachorum rehnqui tur postestati. Tamen si de introdu-
cendo illo aliquid forte habuerint , inter eos et Lucam equaliter divi-
detur . Ille molendinarius, si de hiis que ad molendinum pert inent 
forisfecerit Luce in aliquo, monachi in sua tenebuntur ei just iciam 
[facere] de illo. Gui si pro estimatione delicti pecuniam seu aliquid aliud 
dare adjudica tum fuer i t , rursus monachis et militi commune erit. Hoc